
U s n e s e n í       č. 2/06 

 
z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 22.3.2006  

 
 

 
 

ZM schvaluje: 
 
09/06 
navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
 
10/06 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání.  
 
11/06 
rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2006 s tím, že schodek rozpočtu bude 
uhrazen volnými finančními prostředky města z minulých let. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
         T: ihned 
 
 
12/06 
prodej suterénního bytu č. 7 v č.p. 492 Žižkova ul., Vysoké Mýto, včetně podílu 
ve výši 53/1000 na společných částech domu a na pozemku p.č. 1807 v k.ú. 
Vysoké Mýto manželům Renatě Maixnerové a Ing. Milanu Maixnerovi, bytem 
Hovorčovická 1716/15, 182 00 Praha 8 za cenu ve výši 104.785,-- Kč, v kupní 
ceně jsou započítány náklady města. Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo 
pro město Vysoké Mýto na dobu 5-ti let od uzavření kupní smlouvy za výše 
uvedenou  sjednanou kupní cenu. V případě neuzavření smlouvy zastupitelstvo 
města schvaluje prodej suterénního bytu č. 7 v č.p. 492 Žižkova ul., Vysoké 
Mýto, včetně podílu ve výši 53/1000 na společných částech domu a na pozemku 
p.č. 1807 v k.ú. Vysoké Mýto osobám dle následujícího pořadí:  
1. manželé Čechovi Jiří a Bedřiška, bytem 9. května 804, 570 01 Litomyšl za 

cenu 90.785,--Kč, v kupní ceně jsou započítány náklady města 
2.  p. Zdenka Drábková, bytem Štefánkova 449, 566 01 Vysoké Mýto za 
cenu 

88.785,-- Kč, v kupní ceně jsou započítány náklady města  
3.   p. Richard Andrle, bytem Luční 296, 566 01 Vysoké Mýto za cenu 

83.785,-- Kč, v kupní ceně jsou započítány náklady města 
4.  p. Jiří Richter, bytem ul. SNP 626, 566 01 Vysoké Mýto za cenu 63.885,-- 

Kč, v kupní ceně jsou započítány náklady města 



 2

         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
 
13/06 
prodej bytu č. 3 v č.p. 537  Jeronýmova ul., Vysoké Mýto, včetně podílu ve výši 
125/1000 na společných částech domu a na pozemcích p.č. 1060 a 1061 v k.ú. 
Vysoké Mýto manželům  Vostalovým Jiřímu a Lucii, bytem Ležáků 665, 566 01 
Vysoké Mýto za cenu ve výši  628.896,-- Kč, v kupní ceně jsou započítány 
náklady města. Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo pro město Vysoké 
Mýto na dobu 5-ti let od uzavření kupní smlouvy za výše uvedenou sjednanou 
kupní cenu. V případě neuzavření smlouvy ZM schvaluje prodej bytu č. 3 v č.p. 
537 Jeronýmova ul., Vysoké Mýto, včetně podílu ve výši 125/1000 na 
společných částech domu a na pozemcích p.č. 1060 a 1061 v k.ú. Vysoké Mýto 
osobám dle následujícího pořadí: 

1. p. Kateřina Šrautová, bytem B. Smetany 33, 566 01 Vysoké Mýto za cenu 
593.885,-- Kč, v kupní ceně jsou započítány náklady města. 

 
 

Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
14/06 
bezúplatný, případně maximálně za cenu dle znaleckého posudku převod 
pozemků p.č.4111/91, 4111/92, 4014/22, 4014/23 v k.ú. Vysoké Mýto od 
vlastníka pozemků. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 

15/06 
provedení demolice budovy bývalé hasičské zbrojnice č.p. 126 na pozemku p.č. 
2982 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 

 
 
 



 3

 

16/06 
prodej budovy bez č.p. na pozemku p. č. 1176 v k.ú. Vysoké Mýto manželům 
Ing. Stanislavu a Ludmile Brunclíkovým, Sruby č.p.1 za cenu ve výši 231.550,--
Kč. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
17/06 
prodej pozemku p.č. 1515/151, 1515/152, 4560/2, 4560/3, budovy bez č.p. na 
pozemku p.č. 4560/3 a přístřešku na pozemku p.č. 4560/2 vše v k.ú. Vysoké 
Mýto společnosti Mikroelektronika spol.s.r.o., IČ: 15029221, Kpt. Poplera 55, 
Vysoké Mýto za cenu ve výši 2.600.000,-Kč, v kupní ceně jsou započítány 
náklady města. 1/3 kupní ceny bude uhrazena do 7 dnů od podpisu kupní 
smlouvy a zbývající 2/3 kupní ceny do 30 dnů ode dne doručení kupní smlouvy 
s doložkou katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva. Úhrada 
kupní ceny bude zajištěna zřízením zástavního práva.  
 

         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
 
18/06 
prodej pozemku p.č. 1515/51, 1515/61 a budovy bez č.p. na pozemcích p.č. 
1515/51 a 1515/61 v k.ú. Vysoké Mýto panu Jiřímu Balcarovi, Džbánov 64 za 
cenu dohodou ve výši 160.000,- Kč, v kupní ceně jsou započítány náklady 
města. 1/3 kupní ceny bude uhrazena do 7 dnů od podpisu kupní smlouvy a 
zbývající 2/3 kupní ceny do 30 dnů ode dne doručení kupní smlouvy s doložkou 
katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva. 
 

         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
 
19/06 
v souladu s vyhláškou č. 4/99 ve znění pozdějších změn o vytvoření a použití 
fondu v rámci „Programu poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a 
rozšíření bytového fondu“, vyhlášení tohoto výběrového řízení: 



 4

1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí  2 670 
000,- Kč 

2) Účel, na který se poskytují úvěry:  
a)  obnova střechy starší 10 let 
b) zřízení plynového nebo elektrického vytápění nebo vytápění 
z obnovitelných  zdrojů náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy 
c)   zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu 
d)   připojení na městskou kanalizaci 
e)   zřízení vodovodní přípojky 
f)   dodatečná izolace domu proti spodní vodě 
g)   obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí 
h)   zateplení obvodového pláště domu 
i)   vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena 
j)    vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou. 

3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem obytné 
budovy nebo bytu na území města nebo společenství vlastníků jednotek a nemá 
závazky vůči Městu Vysokému Mýtu či jiným osobám zřízeným Městem 
Vysokým Mýtem nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta. 

4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány:   do tří měsíců od jejich schválení 
Zastupitelstvem města. 

5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto, 
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři. 

6) Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 31.10.2006  na podatelnu MěÚ 
Vysoké Mýto (kancelář č. 117, 1. patro). 

 
 

Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 
 
 
 

20/06 
příspěvek Města Vysokého Mýta na provedenou fasádu v  MPZ  p. Václavu 
Jetmarovi, bytem Havlíčkova 21, 551 01 Jaroměř na dům v  Tůmově ulici č.p. 
105, Vysoké Mýto ve výši 9 105,- Kč. 
 
         Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 
 
 
21/06 
finanční dotaci Regionálnímu muzeu ve Vysokém Mýtě ve výši 100.000,- Kč na 
aktivity se zaměřením na Vysoké Mýto. 
         Z: p. Felgr 
         T: ihned 



 5

 
          
 
22/06 
zařazení do akcí obnovy kulturní památky v rámci „Programu regenerace MPR 
a MPZ v roce 2006 ve Vysokém Mýtě“ tyto kulturní památky :  

- Ohradní hřbitovní zeď areálu kostela Zvěstování Panny Marie ve 
Vysokém Mýtě – místní část Lhůta - Knířov 

- Chrám svatého Vavřince, Vysoké Mýto 
- Měšťanský dům, Vrchlického 229, Vysoké Mýto. 

 
 

Z: p. Ing. Pavelka 
T: ihned 

 
 
 
23/06 
čerpání finanční kvóty na podporu oprav kulturních památek ve výši  Kč 
760 000,- Kč v roce 2006 takto: 

- Město Vysoké Mýto - ohradní hřbitovní zeď areálu kostela Zvěstování 
Panny Marie ve Vysokém Mýtě – místní část Lhůta – Knířov ve výši 
119 000,- Kč 

- Římskokatolická církev - chrám svatého Vavřince ve výši 461 000,- Kč 
-  p. Sabina Bendová - měšťanský dům, Vrchlického 229, Vysoké Mýto ve 

výši 180 000,- Kč. 
 

Z: p. Ing. Pavelka 
T: ihned 

 
 
 
24/06 

přiznat finanční podíl Města Vysokého Mýta na obnově (opravě) kulturní 
památky v rámci „Programu regenerace MPR a MPZ“ v roce 2006 podle „Zásad 
MK ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory“ vlastníku: 
       - chrámu Svatého Vavřince ve výši min. 20 % celkových nákladů, t.j. 
132 000,-Kč  
       - měšťanského domu, Vrchlického 229, Vysoké Mýto ve výši min. 10 %                  
         celkových nákladů, t.j. 36 000,- Kč. 
Město Vysoké Mýto disponuje volnými finančními prostředky, které budou po 
přiznání finanční podpory zahrnuty do rozpočtu města formou rozpočtového 
opatření. 



 6

 
         Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 
 
 
25/06 
poskytnutí úvěru   společnosti Sportcentrum  Vysoké Mýto s.r.o.  
ve výši 1.250.000,-- Kč se splatností 5 let s úrokem ve výši 5%.  
 
         Z: p. Ing. Krejza 
         T: ihned 
 
 
 

ZM bere na vědomí: 
 
26/06 
zápis ze schůze finančního výboru č.1/2006 ze dne 23.2.2006. 
 
27/06 

zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 8.3.2006. 
 
28/06 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 
 
29/06 
informace starosty a místostarosty města. 
 
 
 
ZM mění: 
 
30/06 

usnesení č. 84/05 ze dne 15.6.2005 tak, že se slova „manželům Pohlovým, Lhůta 
č.p. 15, Vysoké Mýto“ nahrazují slovy „panu Josefu Pohlovi, Lhůta č.p. 15, 
Vysoké Mýto“. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 

 
 
 



 7

ZM zrušuje: 

 
31/06 
usnesení č. 206/04 ze dne 15.12.2004 a usnesení č. 202/02 ze dne 30.10.2002. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
 
 
ZM neschvaluje: 
 
32/06 

koupi objektu č.p. 1219 na st.p.č. 1784 v k.ú. Choceň.  
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 

33/06 
prodej, nebo směnu pozemku p.č. 4269/39 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 

 
ZM vydává: 
 
34/06 
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2006, kterou se mění vyhláška č. 2/2005 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a k zajištění udržování 
čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, 
veřejné zeleně a k užívání zařízení obce sloužících potřebám veřejnosti ve 
Vysokém Mýtě (vyhláška o veřejném pořádku a zeleni). 
 
         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 
 
 
 



 8

 
35/06 
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2006, kterou se mění vyhláška č. 4/2003, o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve znění vyhlášky č. 3/2004 
a vyhlášky č. 4/2005. 
 

         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 
 

 
ZM stanovuje: 
 
36/06 
měsíční odměnu pro neuvolněné členy zastupitelstva města za výkon funkce 
člena rady města ve výši Kč 1.550,-- s platností od 1. 1. 2006. 
 
 Z: p. Ladislava Pohorská 
 
  
 
37/06 

stanovuje pro neuvolněné členy zastupitelstva města za výkon funkce  předsedy 
výboru ZM a komise  RM odměnu za měsíc, ve kterém prokázali činnost, ve 
výši Kč 1.250,-- s platností od 1. 1. 2006. 
  
 
 Z: p. Ladislava Pohorská 
 

 
 
ZM ukládá:  
 
38/06 
kontrolnímu výboru prověřit pracovní řády příspěvkových organizací a 
společností s ručením omezeným se 100% účastí města. 
 
        Z: p. Eva Tomášková 
 
 
 
 

 



 9

39/06 

kontrolnímu výboru prověřit využití finančních prostředků přidělených školám a 
školským zařízením formou grantů Města Vysokého Mýta. 
 
        Z: p. Eva Tomášková 
          
 

 
 
40/06 
kontrolnímu výboru prověřit účelnost využití  finančních prostředků určených 
na investiční a neinvestiční náklady u základních škol. 
 
         Z: p. Eva Tomášková 
  
 
 
41/06 
starostovi města pozvat na příští jednání ZM ředitele Vysokomýtské nemocnice, 
aby dokladoval použití přiznaných dotací od města Vysokého Mýta.  
 
 
        Z: p. Bohuslav Fencl  
        T: 14.6.2006 
 
 
 

 
Bohuslav  F e n c l 

starosta 
 
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
místostarosta 


